BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2787/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 28 tháng 05 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hà Nội
Trả lời công văn số 345/HQHN-NV ngày 09/03/2010 của Cục Hải quan TP Hà Nội về vướng mắc 1iên quan đến tính hợp lệ của một số C/O mẫu D Malaysia, Tổng cục có ý kiến như sau:
1. Cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của Malaysia đã thông báo về việc sử dụng dấu đóng trên C/O bằng tiếng Malaysia (mẫu dấu cũ) đến hết 1/5/2010. Theo đó, cơ quan hải quan chấp nhận C/O mẫu D được đóng dấu theo cả mẫu dấu mới và dấu cũ đến hết ngày 1/5/2010. Sau ngày 1/5/2010, chỉ chấp nhận C/O mẫu D của Malaysia có đóng dấu theo đúng mẫu dấu mới, đã được thông báo tại công văn số 509/TCHQ-GSQL ngày 26/1/2010 (mẫu dấu Sử dụng tiếng Anh).
2. Cơ quan có thấm quyền cấp C/O của Malaysia phản ánh về việc Hải quan Việt Nam đang từ chối nhiều C/O mẫu D của Malaysia được đóng dấu theo mẫu dấu mới, được thông báo tại công văn số 509/TCHQ-GSQL ngày 26/1/2010. Yêu cầu các Cục Hải quan địa phương tiến hành kiểm tra, chấn chỉnh để đảm báo việc kiểm tra C/O được thực hiện đúng quy định.
Tổng cục thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, GSQL (3 bản).

	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường